A QUE HACE REFERENCIA HAN SIDO COLOCADOS. 

AVISO DE COLOCACIÓN 

CON BASE EN EL PROGRAMA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO Y LARGO PLAZO CON 

CARÁCTER REVOLVENTE ESTABLECIDO POR VOLKSWAGEN LEASING, S.A. DE C.V. POR UN MONTO 

DE HASTA 

$25,000,000,000.00 (veinticinco mil millones de Pesos 00/100 M.N.) 

O SU EQUIVALENTE EN UNIDADES DE INVERSIÓN (“UDIS”) O DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (“DÓLARES”)  

LOS TÉRMINOS DEFINIDOS CONTENIDOS EN EL PRESENTE AVISO (MISMOS QUE SE ESCRIBEN CON 

INICIAL MAYÚSCULA) QUE NO SON DEFINIDOS EN EL MISMO  TENDRÁN EL SIGNIFICADO QUE SE

[...]

TIPO DE VALOR: CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO (LOS 

“CERTIFICADOS BURSÁTILES”). 

CLAVE DE PIZARRA: VWLEASE 11625. 

NÚMERO DE EMISIÓN: Tricentésima Septuagésima Segunda 

MONTO TOTAL AUTORIZADO DEL 

PROGRAMA CON CARÁCTER 

REVOLVENTE: 

HASTA $25,000,000,000.00 (VEINTICINCO MIL MILLONES DE 

PESOS 00/100 M.N.) O SU EQUIVALENTE EN UDIS O DÓLARES 

AMERICANOS (“DÓLARES”). EL SALDO INSOLUTO DEL 

PRINCIPAL DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES DE LARGO 

PLAZO Y DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO 

PLAZO PODRÁ REPRESENTAR HASTA EL MONTO TOTAL

[...]

5 de noviembre de 2025 

DENOMINACIÓN:  PESOS. 

FECHA Y HORARIO LÍMITE PARA 

RECEPCIÓN DE POSTURAS: 

9:00 A LAS 14:00 (HORARIO DE LA CIUDAD DE MÉXICO). 

PRECIO PONDERADO DE 

COLOCACIÓN: 

$ 95.781261 (noventa y cinco Pesos 781261/100 M.N.) 

MONTO COLOCADO: $160,000,000.00 (Ciento Sesenta Millones  de Pesos 00/100 M.N.) 

IMPORTE DE POSTURAS PRESENTADAS 

NÚMERO DE POSTURAS PRESENTADAS: 

188,499,000.00 ( Ciento Ochenta y Ocho Millones Cuatrocientos Noventa 

y Nueve Mil Pesos 00/100 ) 

NÚMERO DE POSTURAS ASIGNADAS: 16 
DEMANDA TOTAL DE LOS 

CERTIFICADOS BURSÁTILES: 

0.27 

TASA MÍNIMA: 7.95% 

TASA MÁXIMA: 8.18% 

TASA ASIGNADA: 

TASA A DESCUENTO 

8.09% 

7.75 % 

RECURSOS NETOS QUE OBTENDRÁ EL 

EMISOR: 

$ 152,994,928.95 (Ciento Cincuenta y Dos Millones Novecientos Noventa 

y Cuatro Mil Novecientos Veintiocho Pesos 95/100) 

GASTOS RELACIONADOS CON LA 

OFERTA: 

INSCRIPCIÓN EN EL RNV: $  0.00. 

COMISIÓN POR INTERMEDIACIÓN: $ 202,097.78 
LISTADO EN BMV: $ 49,513.95. 
TOTAL: $ 251,698.73 

LOS GASTOS ENLISTADOS ANTERIORMENTE FUERÓN 

PAGADOS CON RECURSOS DEL EMISOR